ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		г. Новоалександровск

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского от 15.08.2018 № 1209 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края и  Положения о порядке установления стимулирующих выплат в учреждениях физической культуры и спорта подведомственного комитету по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01.12.2017 № 76 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края и постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.09.2021 г. № 1332 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также работников органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15.08.2018 № 1209 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края и  Положения о порядке установления стимулирующих выплат в учреждениях физической культуры и спорта подведомственного комитету по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

2. Руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных комитету по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, привести положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края и  положения о порядке установления стимулирующих выплат в учреждениях физической культуры и спорта подведомственного комитету по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с настоящим постановлением.

         3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г.Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 г.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит:

Заместитель главы

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                  Л.Н. Горовенко
Согласовано:
Заместитель главы, управляющий делами

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 Н.Г. Дубинин

Исполняющий обязанности  заместителя

главы администрации - начальника

финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

   И.В. Неровнов

Начальник

правового отдела администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

     В.Е. Гмирин

Начальник общего отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    Е.В. Красюкова

Проект постановления подготовил:

Председатель комитета по физической культуре и спорту

 администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    С.А. Кошелев

Утверждены

постановлением администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

от  ______________ № _______
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в  постановление  администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15.08.2018 № 1209 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края и  Положения о порядке установления стимулирующих выплат в учреждениях физической культуры и спорта подведомственного комитету по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края (Приложение 1)

а) раздел 3 пункты 3.1-3.9 изложить в следующей редакции:

3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей специалистов физической культуры и спорта первого уровня:
	Квалификационные уровни
	Должности специалистов, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (должностной оклад) ставки, руб.

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу;
	4 289

3.2. Профессиональная квалификационная группа должностей специалистов физической культуры и спорта второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Должности специалистов,

отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад (минимальный должностной оклад) Руб.

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций;

тренер

Без категории
	6 852

3.3.  Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад (минимальный должностной оклад) Руб.

	1 квалификационный уровень
	дворник; уборщик служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож; оператор котельной;
	3 598

	2 квалификационный уровень
	Контролер; гардеробщик; облицовщик-плиточник; ремонтировщик  плоскостных спортивных сооружений; подсобный рабочий;
	4 289

3.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад (минимальный должностной оклад) Руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель - автомобиля; оператор котельных установок;
	4 967

	2 квалификационный уровень
	аппаратчик химводоочистки; слесарь-ремонтник, слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматики; слесарь- сантехник; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; монтажник санитарно-технических систем и оборудования; электорогазосварщик, буфетчик;
	5 923

3.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад (минимальный должностной оклад) Руб.

	1 квалификационный уровень
	Секретарь; дежурный по залу (бильярдному, спортивному и др.);
	3 598

3.6. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад (минимальный должностной оклад) Руб.

	1 квалификационный уровень
	экономист; юрисконсульт; инженер, специалист по кадрам; специалист по охране труда;
	5 653

	2 квалификационный уровень
	экономист; юрисконсульт; инженер, специалист по кадрам; специалист по охране труда;

 2 внутри должностной категории;
	5 822

	3 квалификационный уровень
	экономист; юрисконсульт; инженер, специалист по кадрам; 1внутри должностной категории;
	5 934

	4 квалификационный уровень
	должности первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	6 219

	5 квалификационный уровень
	главный инженер;
	6 670

3.7. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности специалистов, отнесенные к квалификационным уровням
	оклад (должностной оклад) ставки, руб.

	1 квалификационный уровень
	администратор; дежурный администратор; техник-программист; лаборант;
	5 242

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»;
	5 348

3.8. Профессиональная квалификационная группа «Врачи-провизоры»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	оклад (должностной оклад) ставки, руб.

	2 квалификационный уровень
	врач-специалист;
	6 879

3.9. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	оклад (должностной оклад) ставки, руб.

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра; медицинская сестра по массажу;

Без категории

1категория

2категория

3категория
	 5 067
 5 274
 5 481
 5 883

2. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края (Приложение 2)

а)  раздел 8 пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

8.2. Должностные оклады заместителей руководителей учреждений устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений.

Размеры должностных окладов руководителей учреждений соответствуют:

	№ п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	руководитель учреждения:

	1
	1 группа учреждения
	20 388

	2 группа учреждения
	16 448

	3 группа учреждения
	12 507

	без категории
	8 566